Tertius

cta forinsecus: et interi⁹ secus, p suo modulo formādi regulā trabēs: quā de intima potentia sui creatoris accepit. **S**3 q̄ta sit vis aīe ad afficiēdā atq; mutandā materiā corpālē: cuz tū creatrix corpis dici nō possit: qz oīs cā mutabilis sensibilisq; sube: oīsq; modus et nūer⁹ et pond⁹ eius vñ efficiē vt et sit: et natura ita vt ita sit: ab intelligibili et incōmutabili vita q̄ super oīa ē: existit: et puenit vsq; ad extrema atq; terrena: mult⁹ fmo ē: nec nūc necessarius. **U**cz p̄pterea factū iacob de pecorib⁹ cōmemorandū arbitrat⁹ sum: vt intelligeret si hō q̄ d̄gas illas sic posuit: dici nō pōt creator coloz iagnis et hedis: nec ipe matz aīe q̄ p̄ceptā p̄ oculos corpis phantasiā varietatis semib⁹ carne p̄ceptis: q̄tū natura passa ē: asperūr: multomin⁹ dici posse ranaz sp̄entiūq; creatores angelos malos: p quos magi pharaonis tunc illa fecerūt.

Exod. 8

De causis originalib⁹ creaturaz corpaliū quas mūdo creator inseruit. **Ca. IX**

Aliud ē em̄ ex itimo ac sūmo causaz a cardine cōdere atq; administrare creaturaz: qd̄ q̄ facit: sol⁹ creator ē deus.

Aliud autē p̄ distributis ab illo virib⁹ et facultatibus aliquā opationē forinsec⁹ admouere vt tūc vel tūc: sic vel sic: exeat qd̄ creat. **I**sta q̄ppe originalit⁹ ac p̄mordialiter in qdā textura elementoz cuncta iā creata sūt: s̄ acceptis opportunitatib⁹ p̄deūt. **U**ā sicut m̄fes grauidis sunt ferib⁹: sic ipe mūdos grauidus ē causis nascētiū: q̄ in illo non creant: nisi ab illa sūma eēntia: vbi nec oriz: nec moiz aliquid: nec incipit eē: nec definit. **A**dhibere autē forinsecus accidētes causas: q̄ tamen nō sunt naturales: tñ fm naturā adhibent vt ea q̄ secreto nature sinu abdita p̄tinent: erūpāt: et foris creent quodāmo explicando mēsuras et nūeros: et pōdera q̄ in occulto acceperūt ab illo: q̄ oīa in mēsurā et nūero et pōdere disposuit: nō solū mali angeli: s̄ etiā mali hoīes posuit: sicut exemplo agriculture: supra docui.

Gen. 11

Sne de aīab⁹ q̄si diuersa ratō moueat: quia hñt sp̄m vite cū sensu appetēdi: q̄ fm naturā sūt vitādiq; p̄traria: etiā hoc ē videre: q̄ multo hoīes nouē: ex q̄bus herbis: aut carnib⁹: aut quazcunq; rez q̄buslibet succis et humorib⁹: vel ita positis: vel ita obrutis: vel ita cōtritis: vel ita cōmixtis: que aīalia nasci soleāt quozū se q̄s tā demēs audeat dicere creatorē: **Q**uid q̄ mix si quēadmodū p̄t nosse q̄libz nequissim⁹ hō: vñ illi vel illi vermes musceq; nascant: ita mali angeli p̄ subtilitate sui sensus in occultiorib⁹ elementozū semibus no-

runt: vñ rane sp̄tesq; nascant: et hec p̄ certas et noras r̄pationū oportunitates occultis motib⁹ adhibēdo faciūt creari: nō creāt: s̄ illa hoīes q̄ solēt ab hoīb⁹ fieri: nō mirāt. **U**ā si q̄q; celeritates in cremētozū forte miratur q̄ illa aīantia tā cito facta sunt: attēdat quēadmodū et ista p̄ modulo facultatis humane ab hoīb⁹ p̄curent. **U**ñ em̄ sit vt eadē corpora citius vermescant estate q̄ hyeme: citi⁹ in calidiorib⁹ q̄ in frigidiorib⁹ locis: **S**3 ab hoīb⁹ tāto difficili⁹ adhibent: q̄to desūt sensu subtilitates: et corpoz mobilitates in mēbris terrenis et pigris. **U**ñ qualibuscūq; angelis vicinas causas ab elemētis p̄trahere: quāto facili⁹ ē: tāto mirabiliores in hōi ope rib⁹ eoz existūt celeritates: s̄ nō ē creator: nisi q̄ p̄ncipalit⁹ ista format. **N**ec quisq; h̄ pōt nisi ille penes quē p̄mit⁹ sunt oīm q̄ sunt mēsure: nūeri: et pōdera: et ipe ē vnus creator de⁹: ex cui⁹ ineffabili potētatu sit etiā vt qd̄ possēt hi angeli si p̄mitterent: ideo nō p̄nt: qz non p̄mittunt. **N**eq; n. occurrit alia rō: cur nō poterint facere minutissimas muscas quira- nas serpētesq; fecerūt: nisi qz maior aderat d̄statio. p̄hibendi p̄ sp̄sctm: qd̄ etiā ipi magi cōfessi sunt dicētes. **D**igit⁹ dei ē h. **Q**uid autē possint p̄ naturā: nec possint p̄ p̄hibitionē: et qd̄ p̄pius nature sue cōditionē facere non sinant: hōi explorare difficili ē: imo vñ imp̄fibile: nisi p̄ illud donū dei: qd̄ ap̄ls cōmēorat dicēs: **A**lij d̄judicatio spiritūū. **H**ouim⁹ enī hoīem posse ambulare: et nequaq; h̄ posse si nō p̄mittat: volare autē nō posse etiā si p̄mittat. **S**ic et illi angeli quedā p̄nt facere: si p̄mittant ab angelis potētiorib⁹ ex impio dei: que dā vñ nō p̄nt: nec si ab eis p̄mittant: qz ille nō p̄mittit a quo illis ē talis nature modus: qui etiā p̄ angelos suos et illa p̄lexq; nō p̄mittit q̄ cōcessit vt possint. **E**xceptis igit illis: q̄ v̄sita tissimo trāscursu tempoz in rez nature ordine corpālī sūt: sicut sunt ortus sidez occasusq; generatiōes et mortes aīaliū: seminū et germinū inūerabiles diuersitates: nebule et nubes: niues et pluuie: fulgura et tonitrua fulmina et gradines: venti et ignis: frigus et est⁹: et oīa talia. **E**xceptis etiā illis q̄ in eodē ordine rara sunt: sicut defect⁹ luminū: et sp̄s inusitate sidez: et m̄ōstra et terremotus: et silia. **E**xceptis igit oībus quozū d̄dē p̄ma et sūma causa nō ē nisi volūtas dei. **U**ñ et in psalmo: cuz qdā hui⁹ generis essent cōmemorata: ignis: grado: nix: glacies: sp̄s rēpestatis: ne q̄s ea vel fortuitu: vel causis tñmō corpālibus: vel etiā spiritalib⁹: tñ p̄ter volūtatē dei existenti-

Ibidē

Exod. 8

Ibidē. 7

Exod. 8

1. Cor. 12

Ps. 148

Tertius

bus agi crederet: continuo subiecit: que faci
bidē unt verbum eius.

De significationib⁹ q̄ ad manifestandam
voluntatē dei: siue phoices: siue p angelos mi
nistrantur. **Saplm. X**

Edhis vt dicere ceperā exceptis:
alia sunt illa que quis ex eadē mate
ria corpali: ad aliqd̄ tñ diuinit⁹ an
nūciandū nris sensib⁹ admouēt: q̄ pprie mi
racula et signa dicunt: nec in oib⁹ que a nob⁹
a dño deo annūciant: ipius dei psona suscipi
tur. **Sū** aut suscipiē: aliqn̄ in angelo demon
strat: aliqn̄ in ea specie q̄ nō ē qd̄ angelus: q̄
uis p angelū disposita mīstret. **R**ursus cū in
ea specie suscipiē: que nō ē qd̄ angelus: aliqn̄
iā erat ipm̄ corp⁹: et ad h̄ demonstrandū in ali
quā mutationē assumit: Aliqn̄ ad hoc exoit
et repassa rursus assumit: sicut etiā cū hoies
annūciāt: Aliqn̄ ex sua psona vba dei loquun
tur: sicuti cum pmittit: dixit dñs: aut hec dicit
dñs: aut tale aliqd̄. Aliqn̄ aut nihil tale p̄nit
tentis: ipam dei psonā in se suscipiūt: sicuti ē

Ps. 31 Intellectū tibi dabo: et cōstituā te in via qua
ingredieris: **Sic** nō solū in dictis: verū etiā
in factis dei psona significāda imponit p̄p̄te
te: vt eā gerat in misterio p̄p̄te: sicut eius
psonā gerebat q̄ vestimentū suū diuisti duo
decim p̄tes: et ex eis decē seruo regis salomo
nis dedit: regi futuro isrl̄. Aliqn̄ etiā res q̄ nō
erat qd̄ p̄p̄ta: et erat iā in terrenis reb⁹ i hu
iusmodi significationē assumpta ē: sicut som
no viso euigilās iacob fecit de lapide: quem
dormiēs hēbat ad caput: Aliqn̄ ad hoc fit ea
dē spēs vel aliq̄ rulu⁹ māsura: sicut potuit ser
pens ille ene⁹ exaltat⁹ in heremo: sicut p̄nit et
lfe. **U**el pacto misterio trāsitura: sicut panis
ad hoc factus in accipiēdo sacramēto consu
mit. **Sed** qz hec hoib⁹ nota sunt: qz p hoies
fiunt: honorē tanq̄ religiosa p̄nit habere: stu
porē tanq̄ mira non p̄nit. **Itaqz** illa q̄ p ange
los fiunt: quo difficiliora et ignotiora: eo mira
biliora sunt nobis: illis aut tanq̄ sue actiōes
note atqz faciles. **Quo**qz ex psona dei ange
lus homini dicēs. **Ego** sum de⁹ abraā: et deus
isaac: et de⁹ iacob: cū sc̄ptura p̄dixisset. **U**isus
est ei angel⁹ dñi. **Quo**qz et hō ex psona dñi di
cēs. **Aud** i p̄lus meus et loquar isrl̄: et testi
cabor tibi de⁹: de⁹ tuus ego sum. **U**ssumpta ē
xga ad significationē: et in serpentē angelica
facultate mutata ē. **Que** facultas cū desit ho
mini: assumpt⁹ ē tñ et ab hoie lapis: ad talē ali
quā significationē. **I**nter factū āgel⁹: et factū
hois: plurimū distat. **I**llud et mirandū et intel
ligendū est: hoc aut tantū mō intelligendū.